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√ Önkormányzati hírek

√ A szociális tüzelőanyag és a téli rezsicsökken-
téssel kapcsolatos támogatásokról

√ Ovibál 2018

√Dr. Oláh Andor és a természet patikája

A tartalomból:KARÁCSONYI KÖSZÖNTŐ

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket kíván Köves Mihály polgármester

December 7-én ünnepélyes ke-
retek között átadásra került a Do-
bozi Mesekert Óvoda Dobó utcai 
épületének felújítási munkái. A 
megvalósításra Doboz Nagyközség 
Önkormányzata a Terület- és Tele-
pülésfejlesztési Operatív Program 
(TOP) keretén belül „A foglal-
koztatás és az életminőség javítása 
családbarát, munkába állást segítő 
intézmények, közszolgáltatások 
fejlesztésével” tárgyban kiírt felhí-
vásra benyújtott „A Dobozi Me-
sekert Óvoda fejlesztése a foglal-
koztatás és az életminőség javítása 
érdekében” elnevezésű pályázatával 
nyert támogatást. A projekt a Békés 
Megyei Önkormányzati Hivatallal 
konzorciumban valósult meg.

Az ünnepségen jelen volt dr. 
Kovács József, a térség országgyű-

lési képviselője valamint dr. Kása 
Róbert, a Megyei Kormányhivatal 
Hatósági Főosztályának vezetője.

A projekt 50.000.000 Ft-os tá-
mogatási összegből valósult meg. 
Megtörtént az épület teljes külső 
hőszigetelése. A szükséges helye-
ken ki lett javítva a fa tetőszerkezet 
és tetőfólia felhelyezése után új cse-
rép lett felrakva. Az udvar felőli te-
tőszerkezet teljesen át lett alakítva 
és zsindely fedéssel lett lefedve. Ez-
zel egységben a régi ereszcsatorna 
és a bádogos szerkezetek is ki lettek 
cserélve. Kicserélték az összes külső 
nyílászárót. A burkolatok jelentős 
része is megújult. A foglalkozta-
tókban új laminált padlót raktak 
és több helyiségben is kicserélték a 
hidegburkolatot. Az épület minden 
helyiségében álmennyezet készült 

és újra lett festve. Ki lett alakítva 
egy külső fedett terasz. A gyengén 
látóknak vezetősávokat alakítot-
tak ki. Olyan információs táblák 
kerültek elhelyezésre, melyekkel a 
vakok és gyengén látók is tudnak 
tájékozódni. Több belső ajtót ki-
cseréltek annak érdekében, hogy 
a tolókocsival közlekedők minden 
fontos helyiségeket meg tudjanak 
közelíteni. Mozgáskorlátozott WC 
került kialakításra. A külső rámpa 
is át lett alakítva a jelenlegi előírá-
soknak megfelelően. Ki lett jelölve 
egy mozgáskorlátozott parkoló. 
Kialakításra került egy új iroda az 
óvodatitkár részére. Az Önkor-
mányzat saját erőből finanszírozta 
az elektromos hálózat felújítását, 
a redőnyök beszerzését és a vizes-
blokkok felújítását.

Az építési munkákon kívül bú-
torok és udvari játékok is beszer-
zésre kerültek.

Köves Mihály polgármester 
megköszönte dr. Kovács József 
képviselő úrnak, dr. Takács Árpád 
kormánymegbízott úrnak, Zalai 
Mihály elnök úrnak, Tolnai Péter 
alelnök úrnak a segítségét, közre-
működését, amivel a pályázat sike-
res megvalósításához hozzájárultak. 
Továbbá megköszönte a felújítást 
végzők, az abban közreműködők 
pontos és szakszerű munkáját, va-
lamint a szülők türelmét.

Szabó-Bánfi Boglárka

A nemzeti színű szalag átvágásának pillanata

Kedves Doboziak!
Karácsonykor és Újév közeled-

tével ideje végig gondolni az elmúló 
év eseményeit, történéseit. Ez az év 
is kedves számomra, mivel Doboz 
Nagyközség lakói bebizonyították, 
hogy él a közösségi összefogás, 
vannak komoly eredményeink, van 
összetartó erő, ami a segítségre szo-
ruló embertársaink felé is megnyil-
vánult.

Ez reményt ad mindannyiunk-
nak arra, hogy ez a község egy igazi 
közösség, ahol megvan az odafigye-
lés, a törődés, és él a szeretet. Mi 
testesíti meg jobban a Karácsony 
üzenetét, mint az, ha nem csak 
szavakkal és gondolatokkal, hanem 
tettekkel is bizonyítjuk, hogy az 

élet legfontosabb értéke a szeretet, 
amit másoknak adunk, és kapunk. 
Ez tükröződik a támogatásokban, 
az anyagi segítségnyújtásban és az 
emberek közötti kapcsolatokban. 
Megmutatkozott a segítő kezekben 
is, akik a községi és közösségi ren-
dezvényeken tevékenyen és önzet-
lenül vettek részt. Egy település bé-
kéje, nyugalma és fejlődése mindig 
is a kölcsönös tiszteleten és megbe-
csülésen alapuló együttműködésen 
múlik. Ezért minden jószándékú 
embernek köszönettel és elismerés-
sel tartozunk.

Mi is a Karácsony? Kinek mit 
jelent? Nekem nosztalgiát, a gye-
rekkor családi meghitt ünnepi pil-
lanatait jelenti. Nem az ajándékokra 

emlékszem, nem arra, hogy mi várt 
a fa alatt. Arra emlékszem, hogy 
hogyan díszítettük a karácsonyfát, 
milyen izgalommal vártuk a Jézus-
kát és arra, hogy együtt volt a család. 
Emlékszem a gyertyára az asztalon, 
a csillagszóróra a fán, és a beszél-
getésekre a megterített asztal körül.  
Nekem ezt jelenti a Karácsony. Ma 
ezt adom tovább a gyerekeknek, fi-
ataloknak.

Őszintén remélem, hogy az ad-
vent időszakában erőt, hitet és kellő 
elszánást merítettünk az előttünk 
álló feladatok megoldásához. Bí-
zom benne, hogy közös erővel és 
összefogással további komoly elő-
relépéseket tudunk tenni a telepü-
lés fejlődéséért az elkövetkezendő 
években. Dolgozzunk együtt to-
vábbra is Doboz fejlődéséért, mert 
hiszem, az elvégzett munka a mér-
ce!

Kívánom Doboz minden lakó-
jának, hogy a Karácsony üzenete el-
jusson hozzá, szerettei, családja kö-
rében érezze át az ünnepek meghitt 
hangulatát. Forduljunk jóindulattal 
embertársaink felé, hogy senki ne 
érezze magát egyedül az ünnepek 
alatt sem.

Áldott, Békés Karácsonyi Ün-
nepeket és Boldog Új Évet kívánok!

Köves Mihály
polgármester 

Eljött hát a Szenteste, díszítik a fákat,
békesség lengi be az egész házat.

Hozzon a Jézuska sok-sok ajándékot,
járja át boldogság az egész családot!

Minden kedves Olvasónknak békés boldog 
karácsonyt és sikerekben gazdag 

boldog új évet kívánunk!

ÁTADTÁK A FELÚJÍTOTT DOBÓ UTCAI ÓVODÁT
Aranyosi Ervin:

Karácsony alkalmából

Okozzon örömöt már a készülődés, 
őrült rohanásban, szép gondolat küldés! 

Ha a világ zord is, szívedben a béke, 
hadd legyen más szívek boldog menedéke!

Az időd kis részét, vékony szeletkéit, 
oszd szét mindazoknak, akik vágyják, kérik! 

Érjenek csak véget a túlzsúfolt napok, 
hadd ragyogjanak fel ünnepi csillagok!

Ne hagyd a szívedet – mint rossz dobozt – zárva! 
hisz annyian állnak szeretetre várva. 

Merj adni, merj kapni, tudj csak elfogadni, 
s meglátod, szívedben bőven fog maradni!

Szeress csupán azért: – Jól esik szeretni, 
csodás emlékeket szívben rejtegetni! 
Az érzés-darabok örök ajándékok, 

szívet melengető, vidító szándékok.
Legyen hát karácsony mindenki szívében, 

s ez a fény ragyogjon bennünk egész évben! 
A szeretet lángját őrizd meg szívedben, 

légy általa boldog, éljél tőle szebben!
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Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
november 29-én tartotta testüle-
ti ülését, melynek napirendjén az 
alábbiak szerepeltek:

Tájékoztató a munkanélkü-
liség helyzetéről, a közmunka 
programról.

A napirendi pont előadója volt 
Dr. Burai Mihály István Békéscsa-
bai Járás hivatalvezető helyettese 
valamint Sódar Attila a Foglalkoz-
tatási Osztály vezetője, aki elmond-
ta: ”Van néhány olyan célcsoport, 
akinek a közfoglalkoztatásában a kö-
vetkező évben változások következ-
nek be.  2018-ban is próbáltuk a 25 
év alattiakat és a szakmával rendel-
kezőket minél jobban a verseny szek-
tor felé irányítani. Az elkövetkezendő 
időszakot ez erőteljesebben fogja majd 
érinteni, erre kell készülnünk, ezt kell 
majd közösen megoldanunk. Közö-
sen kell majd erre találnunk valami 
stratégiát, amiben a közfoglalkozta-
tásban lévő dobozi 25 év alattiakat, 
illetve a szakmával rendelkezőket 
megpróbáljuk a verseny szektor felé 
terelni, hiszen nem lehet cél hosszútá-
von a közfoglalkoztatás. A közfoglal-
koztatásnak van egy tranzit jellege, 
ami egy átmeneti megoldást kínál a 
versenyszektorba belépni nem tudó 
személyek felé. Úgyhogy erre kérem a 
testületet, hogy ebben gondolkodjunk 
közösen. Együtt próbáljuk meg azo-
kat az embereket, akiknek lehetőségük 
lehet bármilyen módon elhelyezkedni, 
a versenyszektor felé terelni.  Azok, 
akiknek viszont nincs, vagy csak át-
menetileg vannak a közfoglalkoz-
tatásban természetesen a következő 
évben is próbáljuk képzésbe bevonni 
és közvetíteni a termelő szférába. 
Ezeket nem úgy kell érteni, hogy meg-
szűnik a közmunka, mert nem szűnik, 
nem szűnhet meg.” Dr. Burai Mihály 
hivatalvezető úr elmondta, hogy 
továbbra is jó kapcsolatra töreked-
nek Doboz Önkormányzatával és 
segíteni fogják a közfoglalkoztatási 

program végrehajtását. 
Köves Mihály polgármester 

kiemelte: „Nagyon örvendetes tény 
az, hogy a közfoglalkoztatottak lét-
száma csökkenő tendenciát mutat, 
tekintettel a termelő munkahelyek lé-
tesítésére, létrejöttére. Tehát arra lehet 
következtetni, hogy nagyon sokan el 
tudnak helyezkedni a termelő szfé-
rában. Mindig hangsúlyozom, hogy 
a közfoglalkoztatásban átmeneti jel-
legről, átmeneti időszakról beszélünk 
Bízom abban, hogy az önkormány-
zati f inanszírozás rendezésével ez a 
létszámcsökkenés is ellensúlyozható 
lesz. Azt szeretnénk, ha a csökkenő 
közfoglalkoztatotti létszámmal pár-
huzamosan növelhetnénk az állandó 
dolgozók létszámát. Amennyiben ez 
nem következik be, súlyos problémák 
elé nézünk a feladatellátás tekinteté-
ben. A közfoglalkoztatottak létszáma 
Doboz esetében 2016-ban 265 fő, 
2017-ben 210 fő volt és 2018-ban 
174 fő.” A testület megköszönte a 
Járási Hivatal együttműködését, a 
tájékoztatót pedig elfogadta.

Beszámoló a 2018. évi költség-
vetésének III. negyedéves teljesí-
téséről.

2014-től megszűnt az önkor-
mányzatoknak a féléves beszámoló 
készítési kötelezettsége és a költ-
ségvetés háromnegyed éves teljesí-
téséről szóló tájékoztató elfogadá-
sáról szóló jogszabályi rendelkezés. 
Azonban szükségesnek látom, hogy 
mint a legfőbb döntéshozó szerv, a 
Képviselő-testület teljes képet kap-
jon a bevételek és a kiadások nagy-
ságáról, alakulásáról és mértékéről.

Az Önkormányzat III. negyed-
éves költségvetés teljesítési adatai 
szerint a bevételek önkormányza-
ti szinten 1.192.277.369 Ft ösz-
szegben realizálódtak, a kiadások 
695.725.346 Ft összegben merül-
tek fel. Ez a két adat az intézmény 
finanszírozás nélkül értendő. Az 
előterjesztés részletesen tartalmaz-
za a település összesen, valamint az 

intézmények bevételeit és kiadásait 
a pénzforgalmi jelentés tartalmának 
megfelelően. Elkülönítve a költség-
vetési és a finanszírozási tételeket. 
Az adatokból megállapítható, hogy 
a bevételek és kiadások időarányo-
san teljesültek, így intézkedésekre 
nincs szükség. A Képviselő-tes-
tület megköszönte a gazdálkodási 
csoport munkáját és a beszámolót 
elfogadta.

2019. évi költségvetést meg-
alapozó döntések meghozatala.

A testület megvizsgálta, hogy a 
2019. évi várható bevételek növe-
lésére és a kiadások csökkentésére 
milyen lehetőségek vannak a terve-
zés jelenlegi szakaszában. Az Ön-
kormányzat hatáskörébe tartozó 
árakat, díjakat nem javasolja emel-
ni. A helyi adók mértékét és körét 
sem kívánják emelni, valamint bő-
víteni. A törvény lehetőséget adna 
település adó bevezetésére, de ezt 
sem javasolják. Köves Mihály pol-
gármester elmondta, vannak olyan 
települések, ahol település adót ve-
zettek be, amely azt a célt szolgálta, 
hogy a fejlesztési források saját ere-
jét megteremtsék, növeljék, illetve 
az útépítésekre is fedezetet nyerje-
nek. A Képviselő-testület egyetér-
tett az árak, díjak szinten tartásával 
és az ésszerű takarékosság elvének 
2019. évre való követésével.

2019. évi belső ellenőrzési terv.
Az önkormányzatoknak belső 

kontrollrendszert kell működtet-
niük és a belső ellenőrzésről szóló 
kormányrendelet szerint november 
végéig belső ellenőrzési progra-
mot kell jóváhagyni, amely koc-
kázat elemzésen kell, hogy alapul-
jon. 2019. évre a belső ellenőrzési 
program Európai Uniós pályáza-
tokkal kapcsolatos ellenőrzéseket 
tartalmazza. Az egyik ellenőrzési 
cél az Általános Iskola energetikai 
korszerűsítésének, a másik pedig 
az Egészségház fűtéskorszerűsíté-
sének megvalósításának vizsgálata. 
Mindkét projekt a TOP pályázati 
forrásából valósult meg. A testület 
a belső ellenőrzési tervet elfogadta.

Az önkormányzat jelképeiről 
és a helyi elismerések rendjéről 
szóló rendelet módosítása.

A testület két pontban módo-
sította a helyi rendeletet. Az egyik 
szerint a kitüntetésre javasolt sze-
mély életpályájának, tevékenységé-
nek a részletes ismertetését írja elő. 
A másik kiegészítés, hogy a javas-
lattevők közé bekerül a Dobozi Ci-
gány Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testülete. A rendeletmó-
dosítást a képviselők elfogadták.

Szervezeti és működési sza-
bályzat módosítása.

Kötelező módosítani a Szerve-
zeti és Működési Szabályzat azon 
részét, ahol az önkormányzat alap-
tevékenységének a felsorolása szere-
pel. Központi előírás, hogy az úgy-
nevezett a tevékenységek jegyzékét, 
COFOG számokat csak úgy lehet 
alkalmazni a könyvelésben, hogyha 
a Szervezeti és Működési Szabály-
zat tartalmazza. Ez azért szükséges, 
mert a pályázatokhoz kapcsolódóan 
kötött COFOG szám használata 
van előírva. Azok a tevékenységek, 
amelyekhez központi támogatás 
vagy pályázati forrás kapcsolódik, 
csak a jogszabályokban előírt CO-
FOG  számokra történő könyvelési 
tételeket fogadnak el felhasználás-
ként. Ha nem azokra könyvelnek, 
a támogatásokat vissza kell fizetni. 
A rendelet módosítása elfogadásra 
került. 

Szociális célú tüzelőanyag el-
látásról szóló kiegészítő támoga-
tás.

A 2017. évi kiegészítő tüzelő-
anyag támogatás felhasználására új 
rendeletet kellett alkotni. Erről a 
támogatásról (394 mázsa szén) kü-
lön cikkben adunk tájékoztatást. A 
jogosultak körét és az eljárásrendet 
az előző évi szabályok szerint írja 
elő a rendelet, melyet a testület el-
fogadott. 

Fogorvosi egység vásárlása.
Fogorvosnő jelezte már koráb-

ban is, hogy problémák vannak a 
fogorvosi szék műszaki állapotá-
val illetve a kiegészítő panelekkel. 
Több alkalommal Szlovákiából jött 
szerelő, hogy a hibákat megszün-
tesse. Most már nem tudják javíta-
ni. A feladatellátási megállapodás 
úgy szól, hogy az önkormányzat 
feladatát képezi a nagy értékű tár-
gyi eszközök beszerzése. A jelenleg  
használt fogorvosi széket pályáza-
ti és saját forrásból szerezte be az 
Önkormányzat mág a kilencvenes 
évekbe. Jelenleg pályázati forrás 
nem áll rendelkezésre, viszont az 
ellátás folyamatossága érdekében 
mindenképpen szükséges egy má-
sik fogorvosi egység beszerzése. 
Lehetőségünk van egy jó állapotú, 
használt fogorvosi egység beszerzé-
sére bruttó 3.800.000 Ft-ért. Egy új 
gép ennek a duplájáért lenne besze-
rezhető. A doktornő úgy nyilatko-
zott, hogy ezzel a használt géppel 
is tökéletesen el tudja sok évig látni 
a feladatát. A Képviselő-testület az 
a tartalékkeret terhére döntött a 
használt fogorvosi egység beszer-
zéséről.

Békéscsabai Mentőállomás 
kérelme.

Az Országos Mentőszolgá-
lat Alapítvány kérelmet juttatott 

el az önkormányzathoz, misze-
rint a békéscsabai Mentőállomás 
mentőautóinak a felszerelésének 
a pótlásához kérne támogatást 
önkormányzatunktól. A Képvise-
lő-testülete 50.000 forinttal támo-
gatja az eszközpótlást.

DAKK Zrt. menetrend módo-
sításának elfogadása.

A Békéscsaba-Doboz-Sarkad 
közötti autóbusz útvonalon kisebb 
módosítások lépnek életbe. 2018. 
december 9-től 5 perces indulási 
illetve érkezési módosítást jelente-
nek.

Mezőgazdasági Tanácsnok 
beszámolója.

A testület elfogadta az Önkor-
mányzat 2018. évi részletes mező-
gazdasági tevékenységéről szóló 
beszámolót. A 2018. évi bevételek 
összege 6.519.453 Ft összegben 
jelentkeztek, a kiadások 8.356.228 
Ft összegben merültek fel. A ta-
nácsnok úr elmondta, hogy mint-
egy 6 millió Ft értékű termény van 
a Dobozi Agrár KFT-ben, melyet 
2019-ben javasol értékesíteni. Kö-
ves Mihály polgármester megkö-
szönte Szabó László, mezőgazda-
sági tanácsnok szakszerű munkáját, 
valamint azt, hogy saját, valamint 
édesapja, tulajdonában lévő gépei-
ket díjmentesen az önkormányzat 
rendelkezésére bocsátotta, mely 
több százezer forintos támogatást 
jelentett az Önkormányzat részére. 

Bejelentések.
Köves Mihály polgármester 

elmondta, hogy a Magyar Állam-
kincstár Békés Megyei Igazgató-
sága elvégezte a 2017. évi központi 
támogatások igénybevételének fe-
lülvizsgálati ellenőrzését. Meg-
állapította, hogy az igénybevétel 
jogszerű, eltérést, visszafizetési kö-
telezettséget nem állapított meg. 
Megköszönte az intézmények dol-
gozóinak és a Polgármesteri Hiva-
tal, külön is a gazdálkodási csoport 
dolgozóinak a pontos, szakmai 
munkáját. 

A Debrecen-Szeged között 
megépíteni tervezett 2x2 sávos út 
tanulmánytervét is véleményezte a 
testület. A polgármester ismertette 
a három nyomvonalat, melyből a 
Békéscsaba-Tarhos-Okány-Bihar-
keresztes nyomvonal megépítését 
támogatta a grémium.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának  képviselő-testületi 
üléseiről  szóló jegyzőkönyvek a 
www.doboz.asp.lgov.hu honlapon 
olvashatók.

Köves Mihály 
polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A Képviselő-testület november 29-én tartotta ülését

Kedves Doboziak!
A szociális tüzelőanyag és a téli 

rezsicsökkentési támogatásokról az 
alábbiakban tájékoztatom Önöket.

A 2018. évi szociális tüzelőanyag 
barnakőszén juttatás. Az Önkor-
mányzat 1554 q szén vásárlására 
kapott támogatást, melyet a Szo-
ciális és Gyermekügyek Bizottsága 
döntése alapján az arra jogosultak 
2,5 q mennyiséget kapnak. A ké-
relmek beadására folyamatosan, de 
legkésőbb 2019. január 31-ig van 
lehetőség a Polgármesteri Hiva-
talban. Jövedelemhatár: családban 
élőknél 85.000 Ft/fő, egyedül élők-
nél 99.750 Ft/fő. Fontos, hogy a 
háztartás vegyes tüzelésre alkalmas 
eszközzel rendelkezzen. 

A téli rezsicsökkentés kiterjesztésé-
nek támogatásaként Doboz település 
a 2017. évi szociális tüzelőanyag 
póttámogatására 394q barnakő-

szénre kapott forrást. Ez a mennyi-
ség is a Szociális és Gyermekügyek 
Bizottsága döntése alapján a 2017. 
évben támogatásra jogosultak kö-
zött kerül kiosztásra. Ezt külön 
igényelni nem kell.

A téli rezsicsökkentésben, koráb-
ban gázár támogatásban nem ré-
szesültek juttatása: Ez a 12.000 Ft. 
összegű természetbeni támogatás. 
Erre azok jogosultak, akik 2018. 
október 15-ig a Polgármesteri Hi-
vatalban az igényüket benyújtot-
ták. Dobozon 1397 háztartás ka-
pott gázár támogatást, ezen kívül 
553 háztartás igényelhette volna a 
12.000 Ft. összegű választása sze-
rinti tüzelőanyagot. Ezzel szemben 
ténylegesen 231 fő igényelt támo-

gatást, melyből 34 fő szenet, 187 
fő tüzifát, 4 fő PB gázt, 6 fő pedig 
pelletet. Ők az Önkormányzat által 
kiállított utalvány alapján a tüzé-
pen szerezhetik be az általuk igé-
nyelt tüzelőanyagot. Az igénylésről 
a Dobozi Hírmondó szeptemberi 
számában, valamint minden ingat-
lanba eljuttatott szórólapokon és a 
facebookon is tájékoztattuk Önö-
ket. Az utalványok átvételéről és a 
felhasználás határidejéről minden 
jogosult írásban kap értesítést. 

Köves Mihály 
polgármester

Megérkezett a szociális tüzelőanyag

A SZOCIÁLIS TÜZELŐANYAG ÉS A TÉLI REZSICSÖKKENTÉSSEL KAPCSOLATOS TÁMOGATÁSOKRÓL
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A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete  
2018. október 26-án tartotta testü-
leti ülését.

Sztojka Tibor elnök tájékoz-
tatta a megjelenteket a két ülés 
között történtekről. A Dobozi Ci-
gány Nemzetiségi Önkormányzat 
2018. szeptember 09-én (vasárnap) 
rendezte meg a Roma Kulturális 
és Gasztronómiai Napot, melyek 
helyszíne a Dobozi Sportpálya volt. 
A rendezvényt dr. Kovács József or-
szággyűlési képviselő, valamint Do-
boz polgármestere Köves Mihály és 
a Dobozi Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke Sztojka Tibor 
nyitotta meg. A kulturális progra-
mon felléptek a helyi cigányzene-

karok, a népdalkör tagjai, néptánco-
sok, cigány-táncosok és különböző 
zenekarok. A műsorok alatt cigá-
nyosan elkészített babgulyást szol-
gáltak fel, mely 4 üsttel lett főzve és 
400 személy tudott jóllakni belőle. 

Az elnök elmondta, hogy a Do-
bozi Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat, a Békés Megyei Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat és a 
Dobozi Református Egyházköz-
ség 2018. október 5-én tartotta 
meg az 1944. október 5-én megy-
gyilkolt romák megemlékezését. 
A megemlékező Istentisztelet a 
dobozi Református templomban, 
a koszorúzás a dobozi Református 
temetőben történt, ahol a megje-
lentek elhelyezték a megemlékezés 

virágait, valamint gyertyát gyúj-
tottak. Több nemzetiségi cigány 
önkormányzat képviselője érkezett 
a megemlékezésre: Nagykamarás, 
Almáskamarás, Elek, Gyomaend-
rőd, Füzesgyarmat. Továbbá részt 
vettek a helyi önkormányzattól Kö-
ves Mihály polgármester, Molnárné 
dr. Tarkovács Márta jegyző asszony, 
Hidvégi Julianna intézményvezető, 
Ifj. Zsigmond Károly intézményve-
zető, Békési Mihály Tibor képvise-
lő, Balog Sándorné.

A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete 
elfogadta a Dobozi Mesekert Óvo-
da 2017/2018-as nevelési évről szó-
ló beszámolóját, melyben többek 
között az óvodás cigánygyerekek 
óvodai neveléséről és a beilleszke-
dés elősegítéséről volt szó.

A testület elfogadta a Dobozi 
Általános Iskola 2017/2018-as tan-
évről szóló beszámolóját, az iskolá-
ban folyó nevelő-oktató munkáról 
(felzárkóztatás, a cigányság törté-
netének és kultúrájának oktatása, 
továbbtanulás helyzete, eredmé-
nyek, problémák).

A Képviselő-testület elfogadta 
a közmunka programról valamint a 
2017. évi közbiztonság helyzetéről 
szóló beszámolókat is. 

Szabó-Bánfi Boglárka

A testület több beszámolót is elfogadott

A NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Már több bejelentés érkezett 
önkormányzatunkhoz illegális hul-
ladéklerakással kapcsolatban.

Ezekről az esetekről, már több-
ször beszámoltunk korábban, fő-
ként a Doboz külterületein lévő 
bekötőutakat és Doboz-Szanazu-
got érintően. Településünk belterü-
letét is érinti az illegális hulladékkal 
kapcsolatos probléma leginkább a 
szelektív gyűjtőpontok környékét 

illetően.
Az önkormányzat dolgozói 8 fő 

bevonásával zsákolták be és gyűj-
tötték össze az eldobált szemetet. 
Összesen 2 pótkocsi hulladékot 
gyűjtöttek össze.

Továbbá Szanazug utcái is meg 
lettek szabadítva a zöld-és kommu-
nális hulladéktól egyaránt. 

Szabó-Bánfi Boglárka

KÜZDELEM AZ ILLEGÁLIS 
HULLADÉKLERAKÓK ELLEN

A Kastélypark fáinak állapot-
felmérését ez év tavaszán, Szele-
kovszky László mérnök úr végezte 
el.

A fák idős kora miatt szüksé-
gessé vált az állomány tervszerű 
pótlása, ugyanis sok kiöregedett és 
egyszerre indultak pusztulásnak.

Szelekovszky László felajánlá-
sából elültettünk néhány piramis 

tölgyet (ebből a fajtából van egy 
védett példány a vésztői úton a volt 
intézői lakás előtt), néhány atlasz 
cédrust, szerb lucfenyőt és páfrány-
fenyőt.

A fák pótlása folyamatos lesz, 
hogy tovább őrizhessük a Kastély-
park szépségét és értékeit.

Molnárné dr. Tarkovács Márta

MEGKEZDŐDÖTT A FÁK UTÁNPÓTLÁSA 
A KASTÉLYPARKBAN

Előtte

Utána

2018. november 17-én, hagyo-
mányainkhoz híven megrendeztük 
a tizenhetedik Ovibálunkat. Sokan 
érezték úgy, hogy ez nagyon fontos 
esemény, ezért minden tőlük telhe-
tőt megtettek a siker érdekében. 

A sok munka meghozta az 
eredményét. Elmondhatjuk, hogy 
igazán jól sikerült a rendezvény. Ezt 
bizonyítja, hogy szombaton este a 
Művelődési Ház nagyterme szinte 
teljesen megtelt. A színpad elején 
rengeteg szebbnél-szebb tombo-
latárgy gyűlt össze, a szülők, és 
sokak adakozó kedvének köszön-
hetően. Rendezvényünket, mint 
mindig, megtisztelte jelenlétével 
az alapítvány létrehozója, Ábrahám 
Györgyné Rózsika óvónéni is. A 
megnyitóbeszédet Pujuné Deme 
Anita tartotta. Köszöntötte a meg-
jelenteket, majd átadta a szót Köves 
Mihály polgármesternek, akinek 
szavaiból kiderült, fontosnak tartja 
munkánkat és ezt az eseményt. A 
következőkben az alapítvány cél-

jairól, tevékenységéről hallhattak 
néhány szót. Örülünk, hogy min-
den évben egyre több család jön el a 
bálba kisgyermekestől. Jól eső érzés 
számunkra, hogy egyre nagyobb a 
bizalom alapítványunk iránt, jelzi 
ezt az adók egy százalékának min-
den évben egyre magasabb összege. 
Kérjük tartsák meg jó szokásukat, s 
ezen túl is gondoljanak ránk, ami-
kor kitöltik azt a kis rublikát. Kö-
szönjük!!! 

Köszönetet szeretnénk még 
mondani mindazoknak is, akik lel-
kesen részt vettek a bál szervezé-
sében, lebonyolításában, azoknak, 
akik bármilyen formában támo-
gatták azt, és nem utolsósorban 
azoknak, akik jelenlétükkel meg-
tiszteltek bennünket. Köszönjük a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
dolgozóinak segítségét.  Mindenfé-
le félreértések, tévedések elkerülése 
végett, az idén sem soroljuk fel a 
támogatóinkat. Biztosak vagyunk 
abban, hogy senki sem azért tá-
mogatott minket, hogy a nevét az 
újságban olvassa. Mindenkinek, aki 
valamilyen formában segítette a 
Dobozi Óvodáért Alapítványt, na-
gyon szépen köszönjük!  Találkoz-
zunk jövőre az ovibálban.

A Dobozi Óvodáért Alapítvány 
Kuratóriuma

Az ovibál  17. alkalommal került megrendezésre

OVIBÁL 2018

Minden évben egyre több család látogat el az ovibálra

Kedves dobozi lakosok!
A Dobozi Bölcsőde egy nyereményjátékban vesz részt, ehhez az kell, hogy az üres 

HENKEL-es (Persil, Silan, Fa, Pritt) flakonokat összegyűjtsük. Kérünk mindenkit, hogy ha 
valaki ilyen márkájú termékeket használ, ne dobja ki, 

szívesen átvesszük a bölcsiben. 
A gyűjtés egész évben tart! 
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A dobozi Értéktár Bizottság a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tár 2018. évben Oláh Andor Em-
lékévet hirdetett a településen, így 
emlékezve meg a természetgyó-
gyászat egyik kiemelkedő, dobozi 
kötődéssel bíró alakjáról, dr. Oláh 
Andorról és születésének 95. évfor-
dulójáról. Az év során több olyan 
eseményt is hirdettünk, melynek 
segítségével Oláh doktor munkás-
ságát igyekeztünk bemutatni, gon-
dolok itt a helytörténeti vetélkedő- 
re, a könyvtárban látható kiállításra, 
vagy Bánszky Judit előadására.

Oláh doktor 1923. szeptember 
26-án született Budapesten. Az or-
vosi egyetemet Budapesten végezte 
el. 1950-ben feleségül vette a bé-
késcsabai származású Kállai Klárát, 
akivel orvosi reformelképzeléseik 
egyeztek (népi orvoslás gyűjtés, 
természetes gyógymódok alkalma-
zása).1951-ben Békéscsabára köl-
töztek. A békéscsabai kórházban 
kezdte orvosi pályáját, a belgyógyá-
szati osztályon. Később a laborató-
riumban és a kórbonctani osztályon 
dolgozott. 1953-ban Lükő Gábor, 
az akkor Gyulára száműzött kitű-
nő folklórkutató biztatására kezdte 
el gyűjteni a magyar népi orvoslás 
adatait a kórházban fekvő falusi be-
tegektől és hétvégeken, ünnepeken 
a Békés megyei tanyákat és falva-
kat járva. 1961-ben helyezteti át 
magát Dobozra körzeti orvosnak, 
mert vonzotta a falusi orvos hiva-
tása, nem tartotta helyesnek, hogy 
a boncterem falai közt folytassa 
életét.

6 év után ismét visszatért Bé-
késcsabára, majd Szentendrére köl-
tözött a család, ahol létrehozta azt a 
szellemi műhelyt, melynek adomá-
nyait a mai napig élvezzük tanítvá-
nyai által.

Szakirodalmi tanulmányokat is 
folytatott, az összegyűjtött anyagot 
azután rendszerezve, feldolgozva 
cikkek, tanulmányok, könyvek for-
májában publikálta. Az elsők között 
kezdett Magyarországon Életre-
form Klubot és természetgyógyá-
szati egyesületet szervezni. Hitt ab-
ban, de konkrét jeleit, bizonyságait 
is tapasztalta, hogy a természetgyó-
gyászat nemcsak a múlt, hanem a 
jövő orvostudománya is.

A doboziak „kamillás”doktor-
ként ismerték a magyar természet-
gyógyászat kiemelkedő alakját, aki 

a természet patikáját” felhasználva 
alapozta meg a népi orvoslást. Ki-
lenc alapelvet fogalmazott meg, 
amely az egészséges életmód alap-
jait határozza meg. A testi, lelki, 
szellemi harmóniára törekedve élte 
életét, ezzel példát mutatva környe-
zetének és a társadalomnak. Gyó-
gyító volt a szó nemes értelmében, 
tanulmányai és tanítványai révén.

Útjára indította az Életerő Ma-
gazint, mely a mai napig megjele-
nik. Mindazok számára, akik bő-
vebben kívánnak elmerülni Oláh 
doktor tanulmányaiban figyel-
mükbe ajánlom a könyvtár polca-
in található kiadványokat, illetve 
az Életerő Magazin számait, mely 
könyvtárunkban megtalálható.

„Minden nap figyeljünk rá, 
hogy egyensúlyban legyen a munka 
és a pihenés.

 Ha szellemi munkát végzünk, 
akkor az aktív pihenés része lehet 
a fizikai munka, hogy kellőképpen 
kikapcsoljunk, pl. kertészkedés, 
hólapátolás stb. de csak abban az 
esetben, ha ezt jó kedvvel, vidáman 
végezzük, nem kényszerként. …

Figyeljük meg, ha pár napot 
„jól” pihenünk,, eleget alszunk,  
megváltozik a mozgásunk, járá-
sunk, kedélyünk, munkakedvünk, 
szellemi aktivitásunk, egész lelküle-
tünk.” (Dr. Oláh Andor)

Dr. Oláh Andor BÁZIS TE-
AKEVERÉKE

Azért nevezzük bázis teakeve-
réknek, mert minden betegségben 
gyógyító alap teakeveréket jelent. A 
holisztikus szemlélet szerint min-
den betegség az egész szervezet 
betegsége, nem egy-egy szerv mű-
ködési zavara, tehát az egész szer-
vezetet gyógyítanunk kell. 

Tartalma:
1. apróbojtorján
2. borsos menta 
3. cickafark vagy kamilla
4. csalánlevél
5. diólevél
6. kakukkfű
7. komló vagy macskagyökér
A bázis keverék az egész szer-

vezetre hat gyógyítóan: gyulladás 
ellen hat (cickafark, apróbojtorján, 
kamilla), nyugtat (macskagyökér, 
komló), az emésztést javítja (dió-
levél, csalán, cickafark), antibioti-
kus hatású (kakukkfű), tüdőtisztító 
(diólevél, kakukkfű, apróbojtorján), 
vértisztító (csalán).

1. apróbojtorján: torokfer-
tőtlenítésre, máj- és epeműködés 
szabályozására, bélrenyheségre, vi-
zelettartási problémákra ajánljuk a 
teáját, reumára a főzetéből készült 
fürdőt. Jó vérszegénység ellen is. 
Korlátlan ideig iható. Élvezeti tea-
ként is fogyasztható. Virágos hajtá-
sát gyűjtjük.

2. borsos menta: az emésztés 
és epeműködés segítésére, szélhaj-
tásra, torokfertőtlenítésre kiváló. 
Levelét gyűjtjük.

3. cickafark: növényi ösztro-
gént tartalmaz, nőknek serdülő- és 
változó korban nélkülözhetetlen. 
Gyomor- és bélbántalmakra, húgy-
görcsökre, a légutak megbetegedé-

seire kiváló, a tüdő-, végbél-, méh-, 
hólyag- és orrvérzés régi, bevált 
gyógyítója. 

4. kamilla: gyulladáscsök-
kentő, görcsoldó, szélhajtó, gyo-
morerősítő, fertőtlenítő. Jó szem-
borogatásnak, toroköblítőnek, 
fogínyerősítőnek. A kamillavirá-
got porrá morzsolva a viszkető és 
nedvedző ekcéma kezelésére is 
használhatjuk, úgy, hogy a kamil-
laport rászórjuk. A kamilla főzetét 
hajmosásra is használtuk, nagyon 
jó hatással van a hajhagymára és a 
fejbőrre. Virágzatát gyűjtjük.

5. csalán: vértisztító, vizelet-
hajtó, vérképző. A vese és hólyagho-
mok képződését megakadályozza, 
elhajtja a már meglévőt. Csökkenti 
a vércukorszintet is. Máj és epebán-
talmakra, gyomor- és légzőszervek 
hurutos megbetegedéseire, fáradé-
konyság ellen is használják teáját. 
Reumatikus, ízületi fájdalmakra, 
érszűkületre, hajhullásra külsőleg 
használjuk. Levelét tavasztól őszig, 
gyökerét ősszel vagy tavasszal 
gyűjtjük.

6. diófa levél: Elsősorban 
gyulladás gátlóként használjuk. 
Belsőleg mandula-, orrmandula 
gyulladásra javasolt, de vastag-és 
vékonybélgyulladásra, gyomor-
hurutra, bélférgességre is kiváló. 
Cisztát, miómát vagy endometri-
ózist együttesen belsőleg és külső-
leg (pakolással és öblögetéssel) tud 
gyógyítani. Étvágyjavító, vértisztító. 
Mosogatással ajánlott bőrkiütések-
re, lábszárfekélyre és egyéb, nehe-
zen gyógyuló sebekre. Külsőleg van 
szemtisztító hatása is. Kúraszerűen 
6 hétnél tovább nem ajánlott a napi 
fogyasztása. 

7. kakukkfű: immunerő-
sítő, köhögéscsillapító, torok- és 
mandulagyulladás kezelhető vele. 
A vad kakukkfű teáját elsősor-
ban köhögés ellen használjuk, de 
jó szélbántalmak megszüntetésére 
és étvágytalanság ellen is. Oldja a 
menstruációs görcsöket. Nagyon 
jó immunerősítő. Gátolja a sejtek 
öregedését. Kedvelt fűszernövény. 
Virágos hajtását gyűjtjük.

8. macskagyökér: hatékony 
nyugtatószer, alvási zavaroknál se-
gít (enyhe altató), a túlterhelt szí-
vet nyugtatja, de idegesség esetén 
is alkalmazzák. A macskagyökér 
alkalmazási területe kiterjed még a 
gyomor- és béltraktus idegi eredetű 
bántalmaira is. A természetgyó-
gyászok szerint jó hatással szer-
vezetünkre ideges eredetű szív- és 
érrendszeri zavarok esetén is.

9. komló: bizonyítottan jó 
nyugtató- és altatószer, de használ-
ják étvágytalanság és gyomorpana-
szok ellen, továbbá idegi eredetű 
hasmenés esetén is. Gyakran más 
növényi nyugtatókkal (macskagyö-
kérrel) együtt alkalmazzák. Teája 
többek között a változókor prob-
lémáira ajánlott. A komlót a népi 
gyógyászatban emésztési panaszok 
kezelésére, külsőleg borogatásként 
fekélyek esetén alkalmazták.

Óréné Szabó Erzsébet

Dr. Oláh Andor

DR. OLÁH ANDOR ÉS A TERMÉSZET PATIKÁJA

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 06/80 922-333

Szennyvízbekötés bejelentés: 06/40 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat:

 06/62 565-600 6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés: 06/80 440-141, 06/80 820-141

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon 
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó: 
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea: 
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők 
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella 
rendelője: 

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó 

rendelője: 
06/66 635-372

Dr. Márki Andrea 
rendelője:  

06/66 636-201
Fogorvosi rendelő: 

06/66 268-466
A védőnők rendelője: 

06/66 269-456
Felnőtt központi

 ügyelet:
Egészségügyi Ala-
pellátás Intézmény
Gyula, Béke sgt. 39. 
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet: 

Pándy Kálmán Kórház 
Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11. 
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:
06/20 448-5710

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
 Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Állati eredetű melléktermékek 

ingyenes elszállítása: 06/30-645 0035

Fontosabb telefonszámok

TÁJÉKOZTATÓ

D. Nagy Anikó pszichológusnő minden hónapban tart fogadónapot a Dobozi Gondozási Központban. 
Bármilyen gondja akad – gyermeknevelési, párkapcsolati stb… 

- vagy csak beszélgetni szeretne valakivel, bizalommal fordulhat felé.  
Időpont egyeztetésre a 06/66 286-171-es telefonszámon van lehetőség.
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2018. november 10-én, Márton 
napi vigadalom alkalmából ismét 
egy színvonalas rendezvény került 
megrendezésre a Békés erdő Libás 
Tanyáján.

A Dobozi Népművészeti Egye-

sület és a Dobozi Nefelejcs Hímző 
Szakkör tagjai is, immár sokadik 
alkalommal meghívott vendégei 
voltak a rendezvénynek. A játszó-
házunkban minden alkotni vágyó 
kipróbálhatta kézügyességét. Aki 

egy kellemes hűsítőre vagy finom 
ízekre vágyott, megkóstolhatta 
gyógyteáinkat és házi sajtjainkat, 
amelyek nem csak a testet, de a lel-
ket is felfrissítették. Kézműves be-
mutatónkon pedig bárki megismer-
kedhetett néhány népi kismesterség 
fogásaival, például a csuhéfonással, 
a hímzéssel és a szövéssel.

Az idő nagyon kellemes volt, és 
a rendezvényre kilátogatókat szín-
vonalas és változatos színpadi mű-
sorok várták, és az ínycsiklandozó 
ételek között pedig nem győzött az 
ember válogatni. Egyesületünk tag-
jaival mi is kellemes és jó hangulatú 
napot tölthettünk el együtt.

Ezúton köszönjük a meghívást 
és a szíves vendéglátást egyesüle-
tünk tagjának, Molnár Istvánnak, a 
Libás Tanya tulajdonosának! 

Sziromi Katalin

KÉZMŰVESEINK A LIBÁS TANYÁN

Balog Sándorné, Nagy Anita, Klenovszki Anita, Sziromi Katalin, Durkó Lászlóné, 
Klenovszki Mihályné, Mári Eszter, Sziromi Elemérné, Balogh Gáborné

„Aki Márton napján libát nem eszik, egész éven át éhezik.” 
2018. november 13-án a Dobozi 

Közösségi Ház és Könyvtár dolgo-
zói a Széchy Tamás Emlékházban 
idén is Márton Napi Ludasságok-
ra invitálta a falu apraját-nagyját, 
Szent Márton napjának tiszteletére. 

A vendégek köszöntése után, és 
az ínyenc falatok elfogyasztása előtt 
mindenki megnézhette és meghall-
gathatta azt, az általam készített 
kisfilmet, amely a Márton napról, a 
libatartásról és a hozzá kapcsolódó 
népszokásokról, hagyományokról, 
illetve a tollfosztásról szólt.

Az esténkre ellátogatókat terí-

tett falusi vendégasztal várta szá-
mos libahúsból készített ínycsiklan-
dozó ételcsodával, amelyek Molnár 
István (Libás Pista) a tarhosi Libás 
Tanya gazdája által készültek el. 
Pista néhány gondolattal bemutatta 
a libatartás lényeges pontjait, illetve 
kitért a libatenyésztés és a falusi tu-
rizmus összefonódására is. A jelen 
lévők libazsíros, lila-hagymás, liba-
tepertős kenyeret, a hagyománynak 
megfelelően elkészített libasültet 
tepsis-krumplival és lila káposztá-
val, libatepertőt, ludas-kását és mé-
zes pálinkát is kóstolhattak.

Mindenki elhozhatta az otthon 
készítette sütemény csodáit és az 
új borát kóstolónak, hozzájárulva 
ezekkel a finomságokkal a mi Már-
ton Napunk gazdag asztalához és a 
jó hangulatához.

A vacsora közben természete-
sen nem maradhatott el a koccin-
tás az újborral sem, mint ahogy 
meggyújtásra került a jó cselekede-
teket jelképező fény is Szent Már-
ton emlékére. 

Amikor beesteledett, a hasak is 
megteltek és az újbor is elfogyott, a 
népes vendégsereg jókedvvel indult 
haza, hiszen mindannyian eleget 
tettünk a közmondásban is megfo-
galmazott gondolatoknak, misze-
rint: „Aki Márton napján libát nem 
eszik, egész éven át éhezik.” 

Ez úton szeretnénk köszönetet 
mondani a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár dolgozóinak, Molnár 
Istvánnak, illetve mindazoknak, 
akik finomabbnál finomabb süte-
ményeikkel, új borukkal hozzájá-
rultak e kellemes este létrejöttéhez. 
Szeretettel várunk mindenkit leg-
közelebb is! 

Sziromi Katalin

MÁRTON NAPI LUDASSÁGOK

A tárogató egy nádnyelves fúvós 
hangszer, a 17-18.században török-
sípnak nevezték, a Rákóczi szabad-
ságharc idején hadi sípként szolgált.  
Az érték,  valaminek az a tulaj-
donsága, amely a társadalom és az 
egyén számára való fontosságát 
fejezi ki. Társadalmi felelősségvál-
lalás. A társadalom szereplői ön-
kéntesen tesznek lépéseket az őket 
körülvevő társadalom életszínvona-
lának javítása céljából és tudásával, 
kapcsolataival önzetlenül szolgálja 
a közösségét.

Minden bizonnyal sokakban 
kérdőjeleket keltenek a fenti sorok, 
miért is kerülnek ezek a fogalmak e 
cikk elejére és ráadásul egy cikkbe?! 
A választ hamarosan megkaphat-
ják, kérem olvassák tovább soraimat 
és ismerkedjenek meg két számom-
ra igen kedves és értékes emberrel.

Augusztus egyik fülledt déle-
lőttjén, egy érdekes hangszer hang-
ja ütötte meg fülünket, meglepve 
tapasztaltuk, hogy a „Furulyázó 
pásztor” szobor életre kelt és olyan 
muzsikát szolgáltat, mellyel a lel-
künk mélyébe is behatol és csende-
sen simogatja azt. Bognár Cecil és 
kedves felesége, Kati  szolgáltatták 
eme remek produkciót. A házaspár 
Szekszárd és Györgyfalva közt évek 
óta ingázva járt át településünkön 
és pont ekkor, ezen az augusztusi 
napon találták szembe magukat a 
mi főtéren ülő pásztorunkkal. Ce-
cil és pásztorunk hasonlatossága 
igen szembetűnő volt. A tárogatón 
játszó Cecil a rögtönzött közönség 
számára történelemórát is tartott , 
majd énekelt, és újra játszott hang-
szer nagyszerű élményt hagyva 
maga után. Pár hét múlva, egy újabb  
találkozásra került sor, és egy újabb 
beszélgetésre, miközben rájöttünk, 
nekünk dolgunk van egymással, 
sok-sok közös vonás, sok-sok ha-
sonló gondolat vezetett el odáig, 
hogy október 29-én vendégül lát-
tuk ezt a nem hétköznapi életet élő 
értékmentő, értéket teremtő házas-
párt a Széchy Tamás Emlékházban, 
a helyi értéktár klub szervezésében.

Az előadás kiemelt témája Sár-
köz, Györgyfalva , a mezőség és 
kalotaszeg határán lévő település 
értékeinek bemutatása volt és az az 
értékmentő, értékeket „újrahasz-

nosító” folyamatok, lehetőségek, 
melyek segítségével átörökíthető 
mindaz a tudás, örökség melyet 
felmenőink hagytak hátra. A len-
dületes, nagyon szépen felépített 
előadásnak több megható pillanata 
is volt, hisz a tárogató muzsikája, 
a szép ének ismét odahatott, ahol 
a legérzékenyebb az ember, a szí-
vünkbe „dalolta” be magát a szép 
muzsika és a mondanivalója. Szó 
volt itt a nagyanyai örökségről, a 
gyerekkori emlékekről, a közösség 
erejéről, a közös tudás fontosságá-
ról és az együtt gondolkodásról.  A 
lendületes előadást Katika folytatta 
és mesélt arról, hogy hogyan kez-
dett el újra hímezni, hogy tudott 
a nagymama, az édesanyja tudása 
átörökítődni. Közel 60 évesen újra 
kézbe vette a tűt, a cérnát, hogy 
szülőföldje motívumait megőrizze 
a fiataloknak. Az előadást követő-
en az érdeklődők számára 3 napig 
volt megtekinthető a györgyfal-
vi hímzéseket bemutató kiállítás. 
Sokat töltődtünk azon az estén, ki 
a szavakkal nem győzött betelni, ki 
a motívumvilággal, ki pedig azzal a 
sok-sok érzéssel, melyet az előadás 
hangulata és tartalma keltett. 

Kedves Cecil és Katika ! Kö-
szönjük, hogy vendégeink voltatok 
és itt köszönthettünk titeket Dobo-
zon! Örömmel fogadjuk máskor is 
jelenléteteket és azt az elkötelező-
dést-melyet képviseltek.

Talán e pár sorból kiderült, 
hogy a fenti fogalmak hogyan is 
kerülhettek ebbe a cikkbe, és tu-
datosodik e szavak fontossága. 
Számtalan érték vesz minket kö-
rül, valami közismert és valami a 
háttérbe szorult, de egy közös tu-
lajdonságuk van, valaki számára 
fontosak, ettől értékké válnak. Arra 
bíztatom Önöket, hogy keressék,és 
tudatosítsák az Önök számára fon-
tos értékeket! Ez a mi örökségünk, 
ettől vagyunk olyanok, amilyenek, 
ettől vagyunk mi doboziak! A he-
lyi értéktár továbbra is várja azon 
önkéntesek munkáját, akik úgy ér-
zik, hogy szívesen segítenek a helyi 
értékek feltárásában, kutatásában. 
Nagy szeretettel kívánok értékes, 
szép pillanatokat, tartalmas együtt-
léteket Önöknek az ünnepre!

Óréné Szabó Erzsébet

ÉRTÉKTEREMTÉS KÉT ORSZÁGON ÁT 

Köszönet Bognár Cecilnek és feleségének

Jónéhány nappal ezelőtt meg-
keresett Baku Zoltán törzszász-
lós Úr, a Dobozi KMB csoport 
vezetője, azzal az ötletével, hogy 
indítsunk útjára egy jótékonysági 
akciót, amely két, rendkívül nehéz 
sorsú dobozi család megsegítésére 
irányul. Zoli barátom elmondta, 
hogy dobozi rendőrként feladatá-
hoz tartozik a rossz körülmények 
között élő családok gyermekeinek 
figyelemmel kísérése és magánem-
berként természetesen borzasztó-
an sajnálja azokat a gyermekeket, 
akiknek sokkal-sokkal kevesebb jut 
ilyenkor decemberben, mint má-
soknak. Önkormányzati képviselő-
ként eddig is minden esztendőben 

segítettem egy-egy szegény sorsú 
családnak, épp ezért örültem annak, 
hogy ezen karitatív akciónak ma-
gam is a részese lehetek. 

Bízom abban, hogy sikerül a 
jövőben hagyományt teremtenünk 
és akár több rászoruló családnak is 
tudunk örömkönnyeket vagy bol-
dog mosolyt csalni az arcára. Hi-
szem azt, hogy az, aki egy-egy ilyen 
könnycseppet fel tud szárítani, és 
egy-egy ilyen mosoly csillogását el 
tudja tenni a lelkébe, már nem élt 
hiába. 

Ez úton tisztelettel megköszö-
nöm az alábbi személyeknek, hogy 
velem együtt támogatták kezdemé-
nyezésünket:

Baku Zoltán
Bucsai István (Bucsai Öcsi)
Dézsi Hajnalka (Napocska, 

Eperke)
Gergely Sándor (Gátőr Sanyi)
Kádár Ádám
Kiss Gábor (Tüzép)
Metz József
Oltvári János
Puskás László
Szabó Veronika (Silver)
Ifj. Sztojka József (Kis Kilós)

Mint fent leírtam, szeretnénk 
hagyományt teremteni. Akciónk 
során frissen sült pizzát, tartós élel-
miszert, játékokat, meleg takaró-
kat, tüzelőt vittünk magunkkal. A 
jövőben minden év decemberének 
első hetében szeretnénk gyűjtést 
szervezni és a hasonlóan nehéz sor-
sú családok életébe egy boldogabb 
decembert varázsolni. Arra bíztatok 
mindenkit, hogy jövőre ez idő tájt 
bátran keresse Baku Zolit, vagy en-
gem, hogy együtt, közösen, többen 
tudjunk segíteni. 

Ez úton kívánok Boldog, Békés 
és Áldott Ünnepeket minden do-
bozi lakosnak.

Puju János 
önkormányzati képviselő

BOLDOGABB DECEMBER

Jótékonysági akció nehézsorsú családok megsegítésére

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 

sport barátokat,  

ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, jelezzék 

szerkesztőségünknek,  

így mi is be tudunk számolni ezekről a történésekről. 

E-mail: hirmondo@doboz.hu;      Tel.: 06/20 288-5862
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A novemberi hónap első prog-
ramja fürdőzés volt a híres Cser-
keszőlői fürdő szolgáltatásait vettük 
igénybe. Megszokott, de mindig 
frissen és élményekkel tértünk 
haza. Következő program a Bélme-
gyeri társszerv évzáró ebédje volt.

November 24-én szervezetünk 
is megtartotta évzáró ebédjét a 
Kornélia étteremben. Megtisztel-
te rendezvényünket Köves Mihály 
polgármester és a Képviselő-tes-
tület tagjai Váradi Mária képviselő 
asszony, Puju János és Békési Mi-
hály képviselő urak. A MKBME 
Elnökségét Sávolt János elnökségi 
tag képviselte.

Vantara György helyi szervezet 
vezetője köszöntötte a megjelent 
vendégeket és a dobozi szervezet 
tagjait. Röviden vázolta az elmúlt 
év programjait és munkájukat. Ki-
emelte a fürdőzéseket, a Mézes 
Fesztiválon kiosztott 118 adag ételt, 
a Tokaji Szüreti részvételt, valamint 
az Almássy-kastély és a Szabadkí-
gyósi-kastélymegtekintését.

Köves Mihály polgármester kö-
szöntötte a megjelenteket és pozití-
van értékelte a szervezet munkáját. 
Kiemelte, hogy az egyik legaktí-
vabb civil szervezet és a programok 
sok embert mozgatnak meg.

Sávolt János elnökségi tag mél-
tatta a szervezet munkáját és továb-
bi sikeres és tartalmas programokat 
kívánt.

Ezt követte a finom ebéd, majd 
a felszabadult jókedvű szórakozás, 
táncolás. A táncszünetet kihasznál-
va tartottuk meg a tombola sorso-
lást. Sok értékes és szép tárgyakkal 
támogatták rendezvényünket, vál-
lalkozók és tagjaink, valamint ven-
dégeink, amit hálásan köszönünk.

Nagyon jó hangulatban zárult a 
rendezvényünk. Köszönjük mind-
azoknak, akik hozzájárultak bár-
milyen módon rendezvényünkhöz 

és akik az egész éves munkánkat 
támogatták. Köszönjük a Polgár-
mesteri Hivatal és a Gondozási 
Központ egész éves támogatását és 
segítségét.

Végezetül kívánok minden ta-
gunknak, a Dobozi Hírmondó va-
lamennyi olvasójának, vállalkozók-
nak és a civil szervezeteknek. Békés 
Karácsonyi ünnepeket, és eredmé-
nyekben gazdag boldog új évet!

Vantara György 
Helyi szervezet vezető

Támogatóink:
Sándor Csaba gyógyszerész, Mari-
ka virágbolt, Papp Cukrászda Czere 
Imre, Fornetti bolt, CBA, Sarkadi 
Zöldséges, Tiroli Rétesbolt Békés-
csaba, Leben Invest Kft., TESCO,  
Tisza + Kft., Esztike Lángosos, Eke 
Attila hentes, Bucsai Zöldséges, 
100 ft-os bolt, Puju János képviselő, 
Váradi Mária képviselő, Szabó 
László képviselő, Köves Mihály 
polgármester, Békési Mihály kép-
viselő, Molnár Ferenc és felesége 
Gumihangya, Varga Tápbolt, Lizi 
Virágbolt, Attila Gazdabolt, Mol-
nár István „Libástanya”, Kornélia 
étterem, Kelemen Balázs dohány-
bolt, Bondár dohánybolt

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK NOVEMBERI HÍREI

Az évzáró ebéden a jókedvvé volt a főszerep 

A Mozgáskorlátozottak Dél-Al-
földi Regionális Egyesületének do-
bozi csoportja megtartotta záró va-
csoráját 2018. november 16-án. 

Nagy Mihályné csoportvezető 
köszöntötte a meghívott vendége-
ket, Köves Mihály polgármester 
urat és feleségét, Márton Gábort 
az Egyesület elnökét, Hatvani Béla 
gazdasági vezetőt, valamint a  meg-
jelent csoporttársakat.   Felkérte 
Márton Gábor elnök urat, hogy 
számoljon be az egyesületnél folyó 
munkáról, a megnyert pályázatok-
ról, valamint a mozgáskorlátozotta-
kat érintő támogatással kapcsolatos 
lehetőségekről, és az esetleges vál-
tozásokról, valamint értékelje a do-
bozi csoportnál folyó munkánkat.

Elnök úr részletes és minden-
re kiterjedő beszámolót tartott. 
Örömmel fogadtuk, dicsérő illetve 
elismerő szavait a dobozi csoportnál 
folyó munkáról, az összefogásról, 
az együttműködésről, elismeréssel 
szólt a tagság tagdíjbefizetésről, 
mindezt egy csokor virággal kö-
szönte meg a csoportvezetőnek.

Ezután Köves Mihály polgár-
mester urat kérte fel a csoportveze-
tő, hogy a Dobozon már megnyert 
pályázatokkal illetve. a beadott pá-
lyázatokkal kapcsolatban tartson 
beszámolót, valamint a civil szerve-
zetekkel való együttműködésről.

Polgármester Úr részletesen be-
számolt a Dobozon folyó munkák-
ról, ill. a már megnyert pályázatok-
ról, elismeréssel szólt valamennyi 
civil szervezet munkájáról, illetve 
a velük való jó együttműködésről. 
Ezúton is szeretnénk megköszönni 

a beszámolót, valamint segítő tá-
mogatását.

Nagy Mihályné csoportvezető 
ezután ismertette a jövő évi ter-
vüket, valamint javaslatot kért a 
kirándulással, illetve a hely kivá-
lasztásával kapcsolatban. Megkö-
szönte a tagság tagdíjbefizetését, 
aktív részvételüket a rendezvények, 
a kirándulások alkalmához. Meg-
köszönte továbbá a Polgármester 
Úr és a képviselő testület valameny-
nyi tagjának támogatását.

Ezután következett a nagyon fi-
nom vacsora, melyet ezúton köszö-
nünk meg szakácsainknak.

Vacsora után jöhetett a mulatás 
és a tánc.

Egy kis meglepetés készült a 
résztvevőknek. Latin táncokból 
tartott ízelítőt két versenytán-
cos pár:  Szőke Balázs  és  Mol-
nár Boglárka, valamint  Molnár 
Ákos és Kiss Petra. Mindkét páros 
nagyon sok, és szép eredményekkel 
büszkélkedhet, így természetesen 
Doboz hírnevét is viszik az ország 
különböző városaiba. Köszönjük 
szépen, a temperamentumos latin 
táncokat a fiataloknak, akik szíve-
sen tartottak nekünk bemutatót.

A bemutató után folytatódott a 
mulatás és a tánc. Nagyon jó han-
gulatban telt el az este.

Minden résztvevőnek köszö-
nöm szépen a részvételét, egész évi 
jó hozzáállását rendezvényeinkhez, 
hiszen nélkületek ezek nem jöhet-
nének létre.

Nagy Mihályné
Csoportvezető

Az egyesület 16-án tartotta záróvacsoráját

ZÁRÓVACSORA A MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK DÉL-ALFÖLDI 
REGIONÁLIS EGYESÜLETÉNEK DOBOZI CSOPORTJÁNÁL

Köves Mihály polgármester pozitívan értékelte a szervezet munkáját

Vacsora után a tánc és mulatás következett

Novemberi programjaink egyi-
ke volt a KI-MIT-TUD, melyre 
ének, vers, mese, kreatív és süte-
mény kategóriába neveztek idő-
seink. Ének kategóriában indult 
Csordás Istvánné, Szatmári Já-
nosné és T Nagy Sándorné. Ver-
set mondott Szűcs Lajosné, mesét 
Molnár Rozália. Szűcs Lászlóné 
kreatív kategóriában papírkosarat 
font. Sütemény kategória résztvevői 
Nagy Istvánné, Balogh Mihályné, 
Szász Imréné és Hidvégi Mihály-
né, akik finomabbnál finomabb 
süteményekkel örvendeztették meg 
a zsűrit és a résztvevőket. A mű-
sorok után közös éneklésbe fogtak 
és jó hangulatban elfogyasztották 
a süteményeket és a dolgozók ál-
tal készített kakaós kalácsot. Min-
den résztvevő elismerő oklevelet és 
ajándékcsomagot kapott.

Másik nagyobb programunk a 
sütemény parti volt. Itt köszöntöt-
tük név és születésnapjukat ünnep-
lő klubtagjainkat. Sok ünnepelt volt 
és sok sütemény. Jó volt ez a délután 

is, nótaszótól volt hangos az épület. 
Megemlíteném még a hónap 

eseményei közül az öltözzünk ösz-
sze egy fénykép erejéig programot 
is. Reggel mindenki csíkos ruhában 
érkezett és fotózással koronáztuk 
ezt meg. 

Egy csütörtöki napon Buda-
pestről érkeztek a klubtagokhoz 
előadók, akik a digitális világba 

vezették be őket. Okostelefonnal, 
tablettel és más eszközökkel ismer-
kedhettek. 

A mindennapi programjainkat 
színesítették még a faluban meg-
szervezett séták. Örömmel indul-
nak útnak, hisz kellemesen elfárad-
nak és jól esik utána a finom ebéd. 
A klubszoba szinte mindig tele van, 
ki színezni, ki tornázni szeret job-
ban. Vannak, akik a társaság miatt 
szeretnek itt lenni, hiszen ottho-
nukban sok időt töltenek egyedül. 
Ők a kötetlen beszélgetéseket ré-
szesítik előnyben. A masszázsesz-
közök használata is kiemelkedő 
szerepet kap, néhány klubtagunk 
kifejezetten szereti. Mindenkit 
buzdítani szeretnék, hogy látogas-
son be a Gondozási központba, hisz 
itt mindenki talál magának meg-
felelő kikapcsolódási lehetőséget. 
Szeretettel várjuk az érdeklődőket a 
2019-es esztendőben és mindenki-
nek Boldog Új Évet kívánunk!

Takácsné Molnár Ilona

Reggel mindenki csíkos ruhában érkezett

NOVEMBERI HÍREK A GONDOZÁSI KÖZPONTBÓL

!! ÉRTESÍTÉS !!
Tisztelt Ingatlanhasználók!

Ezúton tájékoztatjuk Önöket arról, hogy Dobozon a hulladék 
elszállítása az ünnepekre tekintettel az alábbiak szerint történik:

Kommunális (vegyes) hulladék:
I. körzet: hétfő 2018.12.29. (szombat) (31. helyett) 

II. körzet: kedd 2018.12.24. (hétfő) (25. helyett) 

Kérjük, szíveskedjenek az edényeket reggel 6:00 órára, gyűjtésre 
alkalmas állapotra kihelyezni.

A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről 
a www.dareh.hu oldalon tájékozódhat.

Megértésüket és együttműködésüket ezúton is köszönjük!
 DAREH BÁZIS 
 Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.
 www.dareh.hu

A KI-MIT-TUD résztvevői oklevelet és ajándékot is kaptak
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Eladó egy jó állapotban lévő használt, 6 sze-
mélyes sarokülő, amely ággyá is alakítható. 
Érdeklődni: 06/70 603-8180
Családi ház eladó Faluhelyi u. 29. szám 
alatt. Érd.: 06/20 481-0183
Drótfonat és szögesdrót, valamint beto-
noszlop és hullámpala eladó. 
Érd.: 06/70 224-1090
Utcai elektromos kerekesszék eladó. Zrínyi 
utca 43. szám alatt. Érd.: 06/20-392 4714
Ház eladó Doboz, József Attila. u.  35. szám 
alatt. I.ár.: 3.200.000 Ft  
Tel.: 06/20 228-1325 vagy 06/30 472-3301
Eladó a Hársfa Panzió Dobozon. 2012-től 
lakóházzá van nyilvánítva és így üzemel, 
mint falusi vendégház. Fizetési könnyítés 
lehetséges, illetve dobozi lakóingatlan be-
számításba kerülhet. Érdeklődni telefonon: 
06/30 653-6495 vagy személyesen a panzi-
óban.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születések:
Kiss Ferenc és Lippai Enikő kisfia Norbert
Szokai Róbert és Nánási Andrea Bianka kisfia Róbert
Házasságkötés:
Puskás Sándor és Szalai Petra Barbara
Egeresi Imre és Balogh Mária
Bogdán Tamás Péter és Bácsi Amanda
Halálozás: 
Balog Mihályné Zsibongó utca 23.                    (1926.)
Lagzi István Rákóczi utca 54.                          (1956.)

FÁJÓ SZÍVVEL EMLÉKEZÜNK 
Komlósi János 

(Csutka) 

halálának 1. évfordulóján

Szerető testvéreid, gyermekeid
és unokáid

„Mikor elindultál, nem tudtuk ,hogy ez 
lesz az utolsó utad,

Hirtelen, de elmentél egy perc alatt,
Számunkra csak a döbbenet,

és a fájdalom maradt!”

APRÓHIRDETÉSEK

FÁJÓ SZÍVVEL EMLÉKEZÜNK 
Szabó Sándor 

halálának 15. évfordulóján

a gyászoló család

„Szomorú az út, mely sírodhoz vezet. Már 15 éve nem láthatunk 
és nem beszélhettünk veled. Az idő múlása nem hoz enyhülést, mert a 
fájdalmat elviselni egy élet is kevés. Egy váratlan percben életed véget 

ért, mint vihar a rózsát, a halál tépte szét. Egy fénykép, mely őrzi 
emlékedet, s egy út, mely elvitte az életed. A hiányod kegyetlen, 

nem pótol semmi sem.”

AZ ÉTKEZÉSI 
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE: 

2018. december 17-18. 
(hétfő, kedd)

Pótbefizetés 2019. január 7. 
(hétfő)

hétfő-csütörtök 8-16 óráig
péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

A épület 5-ös számú irodá-
jában.

Kérjük a fizetési napok pontos 
betartását!

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

1. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2019. január 3.

MÉLY FÁJDALOMMAL 
EMLÉKEZÜNK 

Váradi Sándor 
halálának 1. évfordulóján 

a gyászoló család

„Elvitted a derűt, a fényt, a meleget
Csak egy sugarat hagytál, az emlékedet.”

FÁJÓ SZÍVVEL EMLÉKEZÜNK 
Molnár Lászlóné 

Pöszke dajka néni 
halálának 2. évfordulóján. 
December 23-án lenne 75 éves.

szerető férje, f ia, unokái, dédunokái és 
lánya

„Az idő múlik a fájdalom csak nő
Nem hoz enyhülést a múló idő.
Sírodra hiába viszünk virágot

Eltemettük veled az egész világot.”

Komlósiné Kiss Éva 
decemberben ünnepli 

50. születésnapját. 

Ez alkalomból sok szeretettel 
köszönti 

keresztfia és családtagjai

FÁJÓ SZÍVVEL EMLÉKEZÜNK 

Fekete Károlyné 
halálának 20. évfordulóján

Emléked szívünkben örökké él! 

„Csak látni akarlak, Anyu, fényes 
csillag, látni, ahogy jössz, jössz, mindig 

jössz, ha hívlak.”

Tobai Istvánt 
70. születésnapja alkalmából 

szeretettel köszönti 
felesége és családja

INGYENES JOGI 
TANÁCSADÁS

Dr. Vári Ádám ügyvéd minden 
hónap 

első pénteki napján 
INGYENES JOGI TANÁCSADÁST 

tart 
a Dobozi Gondozási 

Központban.

A következő időpontok: 
2019. január 4. 9.00 -12.00 óráig 
Szabad időpontok még vannak! 

Telefon: 06/66 268-171

MEGEMLÉKEZÉSEK

KÖSZÖNTÉSEK VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS
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Az Európai Hulladékcsökken-
tési Hét akcióterve és megvalósu-
lása.

Idén először csatlakoztunk egy 
átfogó programmal az Innovációs 
és Technológiai Minisztérium által 
Európai Hulladékcsökkentési Hét 
címmel kiírt pályázatra.

A pályázatunk több elem-
ből épül fel, de mindegyik elem a 
hulladékcsökkentést célozza meg 
gyakorlati, illetve szemléletformáló 
mivoltával. 

Az akció megvalósításában 
mindegyik tanulónk részt vett, va-
lamint már a hagyománynak te-
kinthető programjainkba is csem-
pésztünk az újdonság erejével ható, 
olyan momentumot, amely a boly-
gónk szennyezettségének csökken-
tését célozza meg oly módon, mely 
az egyén konkrét azon lépéseit gya-
koroltatja be, mellyel igenis egy-
maga is tud azért tenni, hogy csök-
kentse az általa termelt hulladékot, 
alátámasztva ezzel a „Gondolkozz 
globálisan, cselekedj lokálisan!” jel-
mondatot.

  Első lépésként megkértük 
tanulóinkat, hogy hozzanak ma-
guknak porcelánbögrét az iskolába, 
hogy a különféle rendezvényeinken 

/ pl. papírgyűjtés eredményhir-
detése, egészségügyi vetélkedő, 
Mikulás- parti/ abból fogyasszák 
el az üdítőt, gyümölcslevet, és ne 
műanyagpoharat használjanak. 
Ezzel hulladékot csökkentünk, va-
lamint bögrét, ha volt otthon fe-
leslegesen, akkor be lehetett hozni, 
melyek új gazdára találtak, ezáltal 
újrahasznosítottakká váltak. 

Második lépésként megszer-
veztünk egy „Agyoncsomagolt ter-
mékek” című workshop-ot, ame-
lyen konkrét példákon keresztül 
sajátították el a gyerekek, mit is je-
lent az agyoncsomagolt termék, mit 
jelent az egyutas és többutas termék 
kifejezés. Az agyoncsomagolt ter-
mék kifejezés azon termékekre illik, 
melyek csomagolása nem a termék 
szállítását szolgálja, hanem díszes-
ségével a vásárlói kedvet növeli, de 
a termék vásárlásakor azonnal ku-
kába kerül, funkciója semmi. Ezen 
csomagolási hulladékok a háztartá-
si hulladékok 50%-át adják, így tu-
datos vásárlással, -mely azt jelenti, 
hogy elkerülöm az agyoncsomagolt 
termék vásárlását és helyette a neki 
megfelelő nem agyoncsomagoltat 
választom-, hulladéktermelésünk 
jelentős része megszüntethető. 

Egy példa: a fogkrémek tubusos 
változata előnyt élvez tudatos vá-
sárláskor azzal szemben, ha a tu-
bus még egy papírdobozba is van 
csomagolva, mely felbontás után 
azonnal a szemetesbe kerül. Sok 
példát lehetne még hozni, vissza-
váltható üveg 40-szer újratölthető, 
míg a műanyag nem, vagy válasszuk 
a nagy kiszerelésű termékeket, a kis 
kiszerelésűekkel szemben.

 A tanulók a példákon keresz-
tül elsajátított ismereteikről egy 
online kérdőíven adhattak számot, 
melyet az iskola digitális tábláin 
vagy a facebookon is kitölthettek 
otthonukba hazatérve. A válaszok-
ból egyértelműen megmutatkozott, 
hogy tanulóink figyelmesek voltak 
az előadásokon, és ezen tudással 
felszerelkezve tudatos vásárlókká 
válhatnak. 

Harmadik lépésként az egész-
ségügyi vetélkedőn keletkező kom-
posztálható szerves hulladékokat 
helyezték el a diákok az iskola aktív 
komposztládáiban, hogy tavasszal a 
virágültetési akcióhoz legyen meg-
felelő talajjavító anyagunk. 

Negyedik lépésként a bög-
rék aktív használata történt meg, 
mindkét egészségügyi vetélkedőn 
ízletes teát kaptak a versenyzők, 
megédesítve a szürke délutánokat 
és emelve a versenyszellem által 
keltett belső meleget piciny szívük 
tájékán. 

Úgy gondolom, a program min-
denképp elérte szemléletformáló 
hatását, a jövőben pedig természe-
tesen továbbra is a hulladékcsök-
kentés elveit szem előtt tartva szer-
vezzük az iskolai életet.

Balog Mária
 biológia-magyar nyelv és irodalom 
szakos tanár, a DÖK segítő tanára, 

közlekedési referens

„ELŐ A NAGYI BÖGRÉJÉVEL”

„Gondolkozz globálisan, cselekedj lokálisan”

Idén sem maradhatott el isko-
lánkban az egészségügyi vetélke-
dő, melyet 2018. november 22-én 
rendeztünk meg. Alsós osztályaink 
vegyes összetétellel mérték össze 
tudásukat. Célunk, hogy tanuló-
ink a játék élményével sajátítsák el 
az egészséges táplálkozás és moz-
gás iránti igényüket már kisiskolás 
korban. Látva a gyermekek buzgal-

mát és lelkesedését, az eredmények 
önmagukért beszéltek. Az első 3 
helyezett kiemelt díjazása mellett 
minden egyes tanuló kapott vala-
mi ajándékot, ezzel is fenntartva a 
motiváltságukat és örömüket. Kö-
szönjük a szervező Kádár Ádámné 
Anita tanítónő munkáját. 

Baracsi Katalin

Minden résztvevő ajándékot kapott

ALSÓS EGÉSZSÉGÜGYI VETÉLKEDŐ

Az egészség jegyében szervez-
tük meg vetélkedőnket november 
28-án délután a felsős évfolyamok 
számára. Előzetes feladatokkal 
hangolódtunk a délutánra, érdekes 
formájú üveget kellett különféle 
magokkal, termésekkel, aszalt gyü-
mölcsökkel dekorálni, illetve egész-
séges hozzávalók felhasználásával 
muffint sütni a 4 fős csapatoknak. 
A 6. osztály nagy lelkesedés-
sel készült, minden résztvevőnek 
meglepetésként gyümölcssalátát, 
zöldségtálat készített. A délután 
folyamán a gyerekek többféle ola-
jos magvakat, aszalt gyümölcsöket 

kóstolhattak. Megismerkedtünk 
az alma történetével, jótékony ha-
tásával, az egészséges életmód 12 
szabályával. Változatos feladványo-
kat – keresztrejtvény,  egészség totó, 
betűháló, mondatkereső – kellett 
megfejteni. Szükség volt a lelemé-
nyességre, ügyességre, furfangra. 

A vetélkedő vidám hangulatban 
telt, mindenki nyert ezen a délutá-
non. Csak győztesek voltak, hiszen 
egészségesen, jókedvűen, együtt 
vetélkedtünk. Köszönjük a segítő 
kezek munkáját!                                                                                                                     

A 6. évfolyam

„ AZ EGÉSZSÉG A LEGDRÁGÁBB KINCSÜNK!”

Gyümölcssaláta és zöldségtál is várt a résztvevőkre

2018. november 16-17-én ti-
zennyolcadik alkalommal rendezték 
meg Gyulán az országos Simonyi 
Imre Emlékversenyt. A jelentkezők 
több kategóriában is kipróbálhat-
ták magukat, így versmondásban, 
versírásban, fotózásban, versilluszt-
rálásban. A versenynek dobozi vo-
natkozása is volt, hiszen versírás 
kategóriában, iskolánk egykori di-
ákja, Szigeti Boglárka, az Andrássy 
Gyula Gimnázium és Kollégium 
9.C osztályos tanulója III. helyezést 
ért el. Megkértük Bogit, meséljen a 
versek szeretetéről, a versírás folya-
matáról, jelentőségéről. 

„Mindig is a versírás érdekelt a 
legjobban. A versek világa. Minde-
gyik ág a versenyben izgalmas volt, 
azonban nagyon örültem, hogy 
végre másoknak is megmutathatom 

művem. A versekhez való kötő-
désem, nem igazán tudom, mikor 
kezdődött el. Kicsi koromtól fog-
va minden irodalmi mű érdekelt. 
Legyen az vers, novella vagy épp 
regény. Vonzott ez a világ, imádok 
olvasni és talán ez is késztetett 
minden írás szeretetére. Az iroda-
lomórákon alig vártam, hogy ver-
seket vegyünk. Azokat a verseket, 
amelyek kedvenceimtől íródtak. 
Álmomban sem gondoltam volna 
akkor, hogy verset fogok írni. Ér-
dekes folyamat volt az első versem 
megszületése. Tavaly, őszi szünet 
előtt jártunk. Csupán elmélyültem a 
gondolataimban, és rímeket raktam 
össze. Azonnal le is írtam, és vers 
kerekedett belőle. Akkor eldöntöt-
tem, valamilyen formában az írás 
mindig az életem része lesz. Ezután 
írtam verseket, ám volt, mikor érez-
tem, hogy nem mond semmit a mű, 
csak összedobált sorok. Az alkotás 
folyamata nálam mindig változó. 
Amikor időm engedi, akkor gon-
dolok egyet, ilyenkor ideje leírni a 
leülepedett gondolatokat, melye-
ket kiönthetek. Ha tudom, milyen 
adott témában szeretnék írni verset, 
egészen könnyen jönnek a sorok, 
a rímek. Viszont van, amikor té-
maként semmi nem jut eszembe, 
mégis meg akarom fogalmazni az 
érzéseimet. Ilyenkor néha egyik 
barátom módszerét alkalmazom: 
legyek akárhol, buszon vagy utcán, 
kicsit megállok. Összpontosítok a 

tájra, egy fára vagy bármi hozzám 
szorosan álló dologra és azonnal el-
kezdődik a versíró folyamat. Az írás 
– és ezt főleg azt tudja, aki már írt 
– egy teljesen más világot rejt. Aho-
vá elmenekülhetsz az érzéseid elől 
vagy épp az érzéseiddel. Te találsz 
ki mindent, te írsz.

A pályamunkám témája 1956.
október 23-a volt. Két címből lehe-
tett választani és nem kellett, hogy 
kötődjön a vershez vagy szerepeljen 
benne az adott szó, ám örültek a 
kreativitásnak. Címnek az üvöltést 
választottam, mert ahhoz sokkal 
több érzést lehet összegyűjteni. Le-
het benne düh, törékenység, kiáltás. 
Az egyik kedvenc témám a történe-
lemben 1956. Annyi mindent lehet 
írni róla. Fájdalmat, örömöt. Ezáltal 
lett a mű mondanivalója az üvöltés. 
Tavaly is próbálkoztam ilyen témá-
ban verssel, de azt hiszem, a mostani 
sokkal jobb lett. Mikor beküldtük a 
pályaművet, gondolni sem mertem 
volna, hogy helyezett leszek orszá-
gos szinten, ám sokat segített, hogy 
tanáraim mindig bíztak bennem. 
Leírhatatlan érzés volt, hogy elis-
merték egy versbe fektetett mun-
kám és ez további kedvet adott az 
íráshoz, amit ezúton is köszönök. 
Ha szavakba öntöd az érzelmeidet, 
határ a csillagos ég!”

Boginak szívből gratulálunk és 
további sok sikert kívánunk! 
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